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»کمک به زلزله زدگان«
ایسنا: معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا با 
اشاره به اینکه برخی از کلاهبرداران سایبری 
برنامه های مجرمانه خود را به عنوان کمک به 
زلزله زدگان اجرا می کنند، اظهار کرد: کاربران 
دقت داشته باشند تا در دام کلاهبرداران و 
فیشرها قرار نگیرند. سرهنگ رامین پاشایی  با 
بیان اینکه شهروندان به هیچ عنوان فریب این 
تبلیغات را نخورند و برای کمک به زلزله  زدگان 
حتماً از طریق نهادهای معتبر و مسیرهای 
قانونی که از سوی رسانه ها و خبرگزاری های 

معتبر اعلام می شود، اقدام کنند.

تکذیب سکته قلبی فرد اعدامی 
آرمان ملی: در پی انتشار ادعایی عجیب 
در رسانه های ضد انقلاب مبنی بر قصاص یک 
زن در زندان رجایی شهر با وجود سکته قلبی 
قبل از اجرای حکم، روابط عمومی زندان های 
استان تهران ضمن تکذیب ادعای فوق، در 
اطلاعیه ای آورد: فرد محکوم زهرا اسماعیلی 
نام داشت که به جرم مباشرت در قتل همسر 
خود به قصاص نفس محکوم شده بود و به رغم 
تلاش های فراوان برای جلب رضایت اولیای 
دم، مصالحه صورت نمی گیرد. در زمان اجرای 
حکم نامبرده در شرایط صحت و سلامت کامل 
بوده و این حکم در حضور سرپرست دادسرای 
جنایی، نمایندگان پزشکی قانونی و نیروی 
انتظامی و پس از معاینه کامل توسط پزشک 
پزشکی قانونی اجرا می شود. در اجرای احکام 
قصاص معمولا پزشکی قانونی علت مرگ را 

ایست قلبی اعلام می کند.

ورود دو سامانه بارشی 
 آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از ورود دو سامانه 
بارشی جدید به کشور طی هفته جاری خبر 
داد و گفت: این سامانه ها سبب بارش برف 
و باران و وزش باد شدید در برخی مناطق 
خواهند شد. صادق ضیاییان افزود: )۳ اسفند( 
در استان های شمال غرب، دامنه های جنوبی 
البرز و سواحل دریای خزر بارش باران و برف 
و وزش باد و در استان های بوشهر، فارس، 
کرمان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 
ارتفاعات شمالی هرمزگان و شمال سیستان 
و بلوچستان به ویژه طی ساعات بعد ازظهر 
افزایش ابر و بارش پراکنده پیش بینی می شود.

 2100000 دانش آموز 
»شاد« نیستند

ایلنا: مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت آموزش و پرورش به وضعیت 
دانش آموزان جامانده در خودارزیابی استان ها، 
گفت: بر اساس خودارزیابی استان ها، دو 
میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز در شاد احراز 
هویت نشدند که از روش های جایگزین آموزش 
حضوری، بسته های خودآموز و تلویزیون بوده 
است. محمدحسین کفراشی افزود: دلایل 
اصلی فاقد آموزش بودن دانش آموزان در 
مدارس مورد بازدید شامل تمایل والدین به 
تکرار پایه خصوصا در پایه اول، اشتغال به کار 
برخی از دانش آموزان در مناطق محروم به 
ویژه دانش آموزان هنرستان های کاردانش و 
فنی و حرفه ای، ازدواج زود هنگام دختران در 
برخی از مناطق، تعطیلی خوابگاه های مدارس 

شبانه روزی و مهاجرت بوده است.

استقرار پلیس در سی سخت  
آرمان ملی: فرمانده انتظامی کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: با تدابیر اندیشیده شده 
و حضور پلیس کوچکترین مشکل و ناامنی 
در راستای تردد و تحویل کمک های مردمی 
به آسیب دیدگان از زلزله وجود ندارد. سردار 
کیقباد مصطفایی  تصریح کرد: خوشبختانه 
اندیشیده شده و حضور پلیس  با تدابیر 
کوچکترین مشکل و ناامنی در راستای تردد و 
تحویل کمک های مردمی به آسیب دیدگان 

از زلزله به وجود نیامده است.

بلیت مترو گران می شود؟
فارس: مدیرعامل شرکت بهره برداری 
متروی تهران با اشاره به اینکه آمار مسافران 
نسبت به اوایل بهمن ۱۰ درصد افزایش یافته 
است، گفت: جهت پیشگیری از انتقال کرونا در 
مترو، شهروندان سفرهایشان را مدیریت کنند. 
فرنوش با اشاره به اینکه به رغم بحران اقتصادی 
و کاهش آمار مسافران، جابه جایی شهروندان 
را در خطوط مختلف با تمام ظرفیت انجام 
داده ایم، گفت: برای اینکه هزینه ها را جبران 
کنیم نیاز به کمک دولت از طریق اجرای 

مصوبات مربوطه هستیم.

تولید انبوه واکسن تا پایان سال 
آرمان ملی: نماینده مردم تهران در 
مجلس از تولید انبوه واکسن کرونا تا پایان 
سال خبر داد. زهره الهیان با تأکید بر حمایت 
از واکسن داخلی کرونا اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در زمینه ساخت واکسن سابقه 
درخشانی دارد و زیرساخت های ساخت 
واکسن در کشورمان موجود است. تا پایان 
امسال و یا اوایل سال ۱۴۰۰ ساخت واکسن 

داخلی به تولید انبوه برسد. 

دبیرکل جمعیت هلال احمر 
کشــور با بیان اینکه جمعیتی 
حدود ۴۱ هزار نفــر تحت تاثیر 
زلزله سی سخت قرار گرفته اند، 
اعــلام کــرد کــه تخریب هــا 
عمدتــا تخریــب دیواره ها بوده 
و خوشــبختانه درصــد ریزش 
سقف کم اســت و بیشتر حیاط 
و محوطه های منازل روســتایی 
تخریب شــده اند. محمدحسن 
قوســیان مقدم افــزود: تاکنون 
آماری از تلفات انســانی گزارش 
نشده است و تنها در روستاهای 
اصفهــان پنــج مصــدوم و در 
روســتاهای کهگیلویــه و بویر 
احمد حدود ۴۴ مصدوم به مراکز 
درمانی و مراقبت هــای اولیه از 
آنها انجام شد. روز گذشته نیز از 
خوزستان یکسری چادر ارسال 
شــد. توزیع چادر زمانی انجام 
می شود که امکان اسکان وجود 
نداشته باشــد. بنابراین قرار شد 
زیر نظر ســتاد مدیریت بحران 
کانون هایی که امکان اســکان 
ندارند در محل خانه زلزله زدگان 

چادر برپا شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

 سوالی که در حوزه مناطبع طبیعی غالبا به ذهن ما متبادر می شود 
آن است که آیا می توان ایجاد فضاهای رویشی جدید و ترمیم جنگل های 
آسیب دیده را با رویکردی منسجم سامان بخشید؟ به راستی هر ساله 
هزاران نفر از جمله سازمان های مردم نهاد، بخش های دولتی و خصوصی 
در هفته آخر اسفندماه درگیر روز درختکاری و مراسمات باشکوه مربوط 
به آن هستند. هرچند تلاش های قابل ستایش و بسیار زیادی در این 
حوزه صورت می گیرد و این اقدامات، ارزشمندی خاص خود را داراست 
اما واقعیت آن است که در ذهن بسیاری از ما این قضیه همیشه مطرح 
می شود که آیا می توان برای همیشه قضیه حفاظت از منابع طبیعی و 
احیای این منابع را نهادینه نمود و سامان بخشید؟ در این راستا میتوان 
گفت که سرآغاز حفاظت، ترمیم و فضا آفرینی برای احیا منابع طبیعی 
در آموزش و فرهنگ نهفته است. زنجیره تولید،کاشت و مراقبت های 
ویژه از نهال ها در منابع طبیعی با آموزش و پرورش پیوندی ناگسستنی 
دارد. آموزش و پرورش با ترویج و نهادینه کردن فرهنگ حفاظت و احیای 
منابع طبیعی در میان نونهالان و دانش آموزان دوره های و پایه های 
تحصیلی مختلف نقش بسیار ارزنده ای را در تقویت سرمایه های طبیعی 
دارد چرا که با سیاست گذاری و اقدامات مطلوب ظرفیت های لازم را 
برای پوشش این مهم و اثرگذاری در این کنشگری را داراست. وجود 
۱۵ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۵۲۳ دانش آموز در ۱۱۰ هزار مدرسه دولتی 
و غیردولتی با پراکنش گسترده و وسیع آنها در سطح کشور می تواند با 
کاشت نهال و پرورش آن در طول سال به عنوان یک واحد درسی و یک 
تکلیف بسطي و امتدادي در برنامه ریزی درسی همه دوره های تحصیلی 
طبق مطالعات آمایش جنگل کاری متناسب با اقیلم مناطق مختلف 
کشور و انتخاب گونه هاي جنگلي براساس توان اکولوژیکي مناطق 
لحاظ گردد. تجارب زیسته متعدد در برخی شهرستان های کوچک 
غرب کشور حاکی از آن است که حلقه های مفقود زنجیره تولید و احیای 
منابع طبیعی را با هماهنگی نهادی و کنش گرایی دانش آموزان به دلیل 
کثرت و گسترش در اقصا نقاط فضاهای شهری و روستایی طی برنامه 
ریزی منظم و اقدامات هماهنگ می توان سامان بخشید. در این راستا 
با پیشرانی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری و همکاری وزارت 
آموزش و پرورش به تسهیل گری هنرستان های کشاورزی به مثابه حلقه 
اولیه این زنجیره در تعامل با مدارس و مشارکت در تامین مالی و ارائه 
خدمات آموزشی و مشاوره ای قادرند بستر توزیع نهاده ها، آموزش کاشت 
و مراقبت های ویژه نهال ها را در بین دانش آموزان در یک پروژه عملیاتی 
فراهم سازند. دانش آموزان مقاطع و دوره های تحصیلی مختلف می توانند 
با تحویل گرفتن فیلم و بروشور آموزشی، گلدان پلاستیکی و بذور 
منتخب، در کاشت بذور درختان جنگلی متناسب با پهنه سرزمینی و 
پرورش آن در طول سال تحصیلی همکاری و مشارکت گسترده ای داشته 
باشند با طی کردن این فرایند در طول یک سال توسط دانش آموزان و 
نظارت در فرایند کاشت و مراقبت های ویژه داشت این نهال ها می توان 
نهال های مذکور را توسط آنان با همراهی خانواده طبق آموزش های 
پیشین مدرسه محور، به عرصه های مختلف منابع طبیعی مجاور محل 
سکونت شان انتقال داد. به دلیل کثرت و پراکنش دانش آموزان در اقصی 
نقاط کشور این اقدام برنامه ریزی شده قادر خواهد بود در بهترین حالت 
به ازای هر دانش آموز۲ نهال معادل۳۰ میلیون نهال در سال را، می توان 
به زیست بوم های طبیعی کشور اهدا نمود و اینگونه ضمن نهادینه کردن 
فرهنگ حفاظت و احیای منابع طبیعی در خانواده ها با درگیر کردن 
دانش آموزان در یک تکلیف عملکردی یک ساله اثربخشی گسترده ای را 
در راستای ایجاد فضاهای رویشی جدید و ترمیم جنگل های آسیب دیده 
کشور شاهد بود. لازم به ذکر است که این طرح تحت عنوان هر مدرسه 
یک نهالستان در برخی شهرستان های کوچک کشور اجرا و اثربخشی 
خاص خود را آشکار نموده است. الگوی فوق با حمایت و هماهنگی های 
نهادی دستگاه های ذیربط و برنامه ریزی کارآمد به صورت پایلوت 
شایسته تکثیر و بازآرایی مجدد و در نهایت درج در قانون برنامه پنجساله 

هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور است.

  پیشران اثربخش 
جنگل کاری اجتماعی 

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

یارانه معیشتی
سازمان هدفمندی یارانه دیشب اعلام کرد یارانه کمک معیشتی 
را به حساب خانواده ها واریز می کند ولی امروز بعضی از خانواده ها که 
قبلا این یارانه را دریافت کرده بودند به حسابشان واریز نشده است. 

باید به چه کسی مراجعه کنند که این یارانه برایشان واریز شود.
یک شهروند از تهران

بانک مرکزی
از بانک مرکزی درخواست داریم که حسابی که توقیف می شود 
بانک بعد از توقیف به اطلاع صاحب حساب برساند تا مشکلاتی برای 

صاحب حساب ایجاد نشود.
عباس توکلی شهمیرزادی از قائم شهر

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ99/۱۱/۲۵ تحت عنوان)رعایت فاصله 
اجتماعی در مترو( به اطلاع می رســاند: در شرایط حساس شیوع 
ویروس کرونا از مســافران محترم انتظار مــی رود حتی المقدور با 
مدیریت بهینه زمان تردد و انتقال آن به ساعات غیر پیک، به سلامت 
خود و دیگر مســافران کمک کنند تا با رعایــت فاصله اجتماعی و 
پروتکل های بهداشــتی، بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن از این 
موقعیت حســاس عبور نماییم. گفتنی است شــرکت بهره برداری 
متروی تهران پس از شروع بحران کرونا در اسفندماه سال گذشته در 
راستای مسئولیت اجتماعی خود، اقدامات ویژه ای را برای افزایش 
سطح بهداشــت و همچنین رفاه و رضایت مسافران انجام داد که از 
مهمترین آنها حفظ سطح سرویس دهی و هدوی قطارهای خطوط 
مترو حتی با کاهش ۵۰درصدی تعداد مســافران نســبت به دوره 
مشابه سال قبل بود. بر همین اساس با وجود توجه به ضرورت حفظ 
ســلامت کارکنان شرکت، ســرویس دهی قطارهای مترو تهران و 
حومه به هیچ وجه کاهش نیافته و حتی در خطوط دو و سه شاهد 
کاهش نیز بودیم. شهروندان و مسافران گرامی مطمئن باشند که 
وضعیت و شــرایط تراکم قطارهای مترو به صورت دائم و پیوسته 
پایش شده و در صورت نیاز و تشــکیل کانون های جمعیتی،جهت 
رفع این تراکم از طریق تغییر هدوی یــا اعزام قطارهای فوق العاده 

و سایر روش های کنترل ترافیک، برنامه ریزی و اقدام خواهد شد.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

فروش خودرو بدون 
مجوز، غیرقانونی است 

رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: فروش یا پیش فروش 
تمام خودروهایی که مجوز محیط 
زیســت را نگرفته اند، غیرقانونی 
است و بر اساس پیگیری سازمان 
حفاظــت محیط زیســت جلوی 
این تخلف گرفته می شود. عیسی 
کلانتری تاکید کــرد: خودروهای 
جدیدی که مجوز محیط زیست 
را اخذ نکرده اند اجازه پیش فروش 
ندارند. وی با تاکید بر اینکه مساله 
پیش فروش خودرو بدون اخذ مجوز 
محیط زیست به ریاست جمهوری 
منعکس شده است، تصریح کرد: 
این موضوع را به ریاست جمهوری 
منعکس کرده ایم تا جلوی این کار 
را بگیرند.کلانتری با تاکید بر اینکه 
تا زمانی که مجوز سازمان حفاظت 
محیط زیست اخذ نشود اجازه پیش 
فروش خودرو را ندارند، گفت: وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز گفته 
که من اجازه پیش فروش ندادم و 

باید جلوی این کار گرفته شود.

فارس رکورددار 
فرونشست زمین است

یــک فعــال محیــط زیست، 
ضمن ابراز تاسف اعلام کرد که 
استان فارس همچنان رکورددار 
مبحث فرونشست زمین در ایران 
به شمار می رود و به دلیل خشک 
شدن تالاب های مهم آن، به کانون 
فرسایش های بادی جنوب ایران 
نیز بدل شده است که این مسائل، 
مشکلات عدیده ای را به دنبال دارد. 
محمد درویش گفت: استان فارس 
به دلیل خشک شدن تالاب هایش 
به ویژه دو تالاب معروف بختگان و 
پریشان، در معرض جدی هجوم 
ریزگردها و افزایش سرطان خون قرار 
گرفته است. درویش گفت: فارس 
امروز به کانون مهم فرسایش های 
بادی جنوب ایران تبدیل شده و 
غم انگیزتر آنکه هیچ گروه جدی و 
مطالبه گر یا جنبشی خودجوش و 
مردمی و تحول خواه در حوزه محیط 
زیست برای مقابله یا بررسی علل 
نابودی دریاچه ها و زیستگاه های 

جانوری و... وجود ندارد.

 عادل سلیمانی
  پژوهشگر و مشاور 

توان افزایی جوامع محلی

 تکرار فاجعه در سال های گذشته 
این فیلمنامه در سال های گذشته نیز با 
سناریوهای مختلف و بازیگران دیگر، هزاران 
بار در کشور تکرار شده و این افراد قدرتمند و 
پرنفوذ به هژمونی اقتصادی خود هر بار پیروز 
از این میدان خارج شدند. آسیب شناسی این 
موضوع و تعارضات به وجود آمده به علت این 
نوع از تخطی به آستان طبیعت با بهانه های 
معدن، سد، کارخانه و غیره نیازمند مجالی 
که  اینجاست  اصلی  نکته  اما  است  بیشتر 
صاحبان ثروت به غلط این میدان را میدانی 
برای مبارزه و اثبات حقانیت می دانند. آنچه 
طبیعت طی هزاران سال به بشر گوشزد کرده 
لزوم احترام به قوانین حاکم بر آن است، در 
غیراین صورت تر و خشک همه باهم دیگر در این 
آتشی که معاندان علیه طبیعت روشن کرده اند، 
خواهند سوخت و مجالی برای ارائه ادله لازم 
جهت اثبات حقانیت از سوی افرادی که در دو 

سوی ماجرا قرار دارند وجود نخواهد داشت.
 مشکل کارگروه تبصره ۵ ماده ۲۴ 

قانون معادن
در این رابطه مدیرکل دفتر زیستگاه و امور 
مناطق سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به اینکه مجوز احداث معدن در روستای راوه 
در منطقه حفاظت شده پلنگ دره مربوط به 
سال های گذشته و پیش از تعیین پلنگ دره 
به عنوان منطقه حفاظت شده است، به »آرمان 
ملی« می گوید: تا پیش از سال 9۰ تمامی 
پروانه های اکتشاف معدن باید مجوز های لازم 
را از سازمان محیط زیست تهیه می کرد اما در 

همین سال قانونی در مجلس تصویب شد که 
طبق آن تنها مجوزهای معادنی که در داخل 
مناطق چهارگانه هستند نیازمند اخذ مجوز 
از سازمان محیط زیست است. در حال حاضر 
سرمایه گذاران این معدن در حال تهیه گزارش 
ارزیابی برای این معدن هستند اما پیش از آن 
باید استعلامات لازم جهت شروع به کار و انجام 
اقدامات اکتشافی به اداره کل محیط زیست 

استان ارائه شود.
رضا اقتدار با اشاره به اینکه واحدهای فناوری 
بر اساس قانون در مناطق چهارگانه ممنوعیت 
استقرار دارند، تصریح کرد: اگر گزارش ارزیابی 
این پروژه تهیه شود عمده مشکل ما برطرف 
خواهد شد زیرا گزارش ارزیابی شامل تمامی 
مطالعات لازم به ویژه در حوزه اقتصادی و 
اجتماعی خواهد بود. تهدید اصلی که ما از آن 
می ترسیم و سازمان محیط زیست و سازمان 
منابع طبیعی کاملا با آن مخالف است و آن را 
مغایر با قوانین مناطق چهارگانه می داند وجود 
کارگروهی به نام کارگروه تبصره ۵ ماده ۲۴ 
قانون مکرر معادن است. طبق این قانون اگر 
محیط زیست و صنعت و معدن در مورد صدور 
مجوز به یک واحد معدنی دچار مشکل شوند 
این موضوع می تواند با تشکیل یک کارگروه 
استانی که اکثریت آنها متشکل از نمایندگان 
صنعت و معدن است به این واحد معدنی مجوز 
شروع به کار صادر کنند. اقتدار با اشاره به 
نمونه های متعدد درخواست مجوز در مناطق 
چهارگانه در کشور از جمله در الموت قزوین و 
هفت چشمه آذربایجان شرقی، گفت: سازمان 

محیط زیست هیچ مماشاتی در این باره با 
متخلفین ندارد و به صورت قانونی مسایل را 

پیگیری خواهد کرد.
 محیط زیست را وزارتخانه کنید

کرونا به ما ثابت کرد که اگر طبیعت طغیان 
کند دیگر کادر درمان و مولد بیماری را از هم 
سوا نخواهد کرد، آنهایی را که روزه سکوت 
نابودی خواهند  به سوی  بیشتر  گرفته اند 
کشاند. هیچ آینده روشنی بعد از به اصطلاح 
محیط زیستی ترین دولت بعد از انقلاب برای 
این سرمایه ارزشمند در کشور وجود ندارد. 
تجربه نشان داده که قیام علیه طبیعت نتیجه ای 
جز تخریب و نابودی بیشتر ندارد و اینجاست 
که باید قانون به استمداد مستمندان برسد. 
پیشنهاد مشخص برای حل این معضل، تبدیل 
سازمان محیط زیست به وزارتخانه و تصویب 
قوانین سفت و سخت حمایتی از داشته های 
طبیعی کشور است این امر با روی کار آمدن 
دولت جدید و همکاری مجلس یازدهم امکان 
پذیر است و تجربه موفق تبدیل سازمان میراث 
فرهنگی به وزارتخانه نیز این تنها حیات خلوت 
دولت ها را باید از توهم سازمانی مصرف کننده 
و بدون اعتبار برهاند. نقش کلیدی انجمن های 
مردم نهاد و کارشناسان حقوق و محیط زیست 
در انجام مطالعات لازم برای پیش نویس قوانین 
سختگیرانه و فراکسیون محیط زیست مجلس 
و یک دولت نوپا و متعهد در عمل به ارزش های 
طبیعی در این روند بسیار مهم و تاثیرگذار 
خواهد بود و این جنگ نابرابر را به نفع طبیعت و 

آیندگان تغییر خواهد داد.

آرمان ملی- مسعود لاهوت- کارشناس محیط زیست: آمار پرونده های به ظاهر قانونی، مداخلات، تصرفات اشخاص و نهادهای دولتی و خصوصی به 
محیط زیست با توجیه اشتغال زایی، توسعه و کلماتی از این دست که خود این افراد نیز با  مفاهیم آن آشنایی چندانی ندارند یک آمار بی حساب و کتابی است 
که رسیدگی به آن به تنهایی یک کمیسیون مستقل در مجلس شورای اسلامی می خواهد تا در یک دوره چهار ساله بتواند، سرو ته این ماجرا را هم بیاورد 
اما تاکید بر ادامه این روند به رغم دانش  فنی و علمی روز در حوزه های مختلف و بی توجهی محض به ابعاد تبعات اقتصادی و اجتماعی صدور مجوزهای تاراج 
طبیعت بیش از هر زمان دیگری پررنگ تر شده است. در روزهای گذشته جمعی از محیط بانان وظیفه شناس پلنگ دره و مردم محلی روستای »راوه« جهت 
جلوگیری از عملیات معدنکاری مس در این منطقه برای اعتراض به این موضوع در مسیر خودروهای تخریب گر طبیعت جمع شدند. این تجمع تنها برای 
اعتراض به تخریب اندک مکان باقی مانده برای حیات وحش غنی استان قم بود، اما بازوی پرقدرت معدن از گردن نحیف محیط زیست پرتوان تر بود و آنها 
توانستند برای ساعاتی احمد بحری، محیط بان و یکی از چهره های بی ادعای محیط زیست کشور را نیز دستگیر کنند تا نشان دهند چقدر قدرتمند هستند 

و در رسیدن به اهدافشان مصمم.

گزارش »آرمان ملی« از جدال نابرابر محیط زیست و معادن در پلنگ  دره

پای معادن بر گردن »پلنگ دره«

»آرمان ملی« از حواشی اظهار نظر وزیر ارتباطات گزارش می دهد  

جنجال قرمز وزیر جوان
    آذری جهرمی: چرا باید عذرخواهی کنم                                                                  مردم: سرعت اینترنت را بالا ببر! 

آرمان ملی- وحید استرون: بار دیگر اظهار نظر  وزیر ارتباطات و کُری  
خوانی های او برای طرفداران استقلال، جنجال ساز شد و بسیاری از طرفداران 
باشــگاه استــقلال وپــیشکسوتان به اظهــار نــظر او واکنش نشان دادند. 
محمد جواد آذری جهرمی که همواره سعی دارد چهر ه ای مردمی در اینستاگرامش 
به نمایش بگذارد و بارها تاکید کرده که خودش مسئول پاسخ  به مخاطبان و 
انتشار پست های اینستاگرامش است و ادمین ندارد، چند دقیقه پس از پایان 
مسابقه فوتبال تیم گل گهرسیرجان و پرسپولیس که با نتیجه ۵ بر صفر به سود 
قرمزپوشان پایتخت به اتمام رسید، در یک استوری اینستاگرامی نوشت:  »گل 
گهر یه گل دیگه خورده بود به رکورد استقلال می رسید، ولی خب رکورد استقلال 
دست یافتنی نیست!«  آذری جهرمی به آن مسابقه شهرآورد که در شهریور سال 
۱۳۵۲ که با نتیجه شش بر صفر به سود تیم پرسپولیس به پایان رسیده بود، اشاره 
داشت، درحالی که همه می دانند عدد شش )نتیجه آن بازی(  نمادی برای کُری 
خوانی طرفداران کم سن و سال دو تیم پایتخت به حساب می آید. البته وی نشان 
داده که در سال های گذشته و با مخاطب قرار دادن و کُری خواندن با طرفداران 
میلیونی باشگاه استقلال ابایی نداشته است. چندی پیش نیز و زمانی که پرسپولیس 
با شکست تیم پاختاکور ازبکستان به نیمه نهایی مسابقات جام قهرمانان آسیا راه 
یافت، آذری جهرمی به کنایه به طرفداران باشگاه استقلال که چند روز پیش از 
آن مسابقه به تیم پاختاکور ازبکستان بازی را واگذار کرده بود، در یک استوری 
اینستاگرامی نوشت: »سرخپوش ها اینطور بامرامند انتقام استقلال را از ازبک ها 
گرفتند« و ده ها نمونه دیگر که شخص وزیر که ادعا می کند ادمین اینستاگرامی 
ندارد، برای مخاطبان به طور خاص در پست های اینستاگرامی کُری  خوانده است. 

 واکنش ها به استوری جنجال برانگیز
مجید نامجومطلق، سرمربی اسبق استقلال با انتشار یک استوری نوشته است: 
» وزیر جوان یا بهتر بگم وزیر کودک. افسوس بر ملتی که وزیرش تو باشی.« مهدی 
عبدیان، عضو هیات مدیره استقلال هم خطاب به جهرمی نوشت: »کری خوانی یا 
عقده گشایی؟ یکی از شاخص های فوتبال حرفه ای داشتن هوادار حرفه ای است... 
جای تاسف و تاثر باقی می ماند در شرایطی که برای داشتن هوادار حرفه ای تلاش 
می شود باید دید این بزرگوار غیر از پدر بیامرزی برای خود و خانواده محترمشان، 
چه قصدی از گذاشتن این متن دارد و این عین بی احترامی به باشگاهی است 
که رکوددار قهرمانی آسیاست... مولایی معاون فرهنگی باشگاه استقلال هم به 
کری خوانی جهرمی پاسخ داد: »آقای وزیر جوان... زین کاروانسرای بسی کاروان 
گذشت، ناچار کاروان نیز بگذرد، ای مفتخر به طالع »مسعود« خویشتن، تاثیر 
اختران شما نیز بگذرد«،  و صدها پیام دیگر از این دست. در این بین میلیون ها 
هوادار استقلال نیز به شخص وزیر گفتند که به جای کری خواندن فکری به حال 

سرعت اینترنت کن که بسیار افت کرده! 
  چرا باید عذرخواهی کنم؟! 

البته هر فردی آزاد است که عقاید و حتی کُری های ورزشی برای دیگر بخواند 

و اما اینکه یک وزیر که مسئولیت یک کشور برعهده او است، با ادبیات سخیف که 
بیشتر در مدارس و در میان دانش آموزان کاربرد دارد، میلیون ها نفر را مورد خطاب 
قرار دهد، امری غیر قابل پذیرش و برخلاف عرف جامعه است. البته خود او نظر 
خلاف این موضوع دارد و روز گذشته در گفت وگویی اعلام کرده: » بروید تفکراتتان 
را عوض کنید. کری خواندن من ربطی به فوتبال ندارد. وزیر که صبح تا شب در 
لباس وزیر نیست. من وزیر هستم و البته یک شهروند. من هم می توانم در حوزه 
ورزش هم اظهار نظر کنم. این تفکر پیرمردانه را کنار بگذارید.«  در ادامه جهرمی 
که با برنامه رادیویی آفساید گفت وگو  کرده، ادامه داد: »چرا باید عذر خواهی کنم؟ 
مگر توهین کردم؟ مگر تاریخ را من رقم زدم؟ مگر چه اتفاقی رخ داده است؟ چرا 
شما فکر می کنید من باید حرفی بزنم که همه قبول کنند؟ در دولت آدم های 
بزرگ تر از وزیر هم استقلالی هستند، چه ایرادی دارد؟« البته حق با آذری جهرمی 
است و او در ساعات پایانی کارش، )حدود ساعت ۱9( و در زمانی که زیر شلواری 
پوشیده و جلوی تلویزیون در منزل درحال شکسته »تخمه آفتابگردان« و تماشای 
مسابقه تیم محبوبش است، مردم این موضوع را نمی  دانند و گمان می کنند که 
او تا نیمه شب در دفتر کارش مشغول کار است. البته باید به آقای جهرمی نیز 
یادآوری کرد که در کجای دنیا یک وزیر، برای طرفداران تیم مقابل کُری می خواند.

  از بوریس جانسون یاد بگیر 
مثلا بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا کدام بار درباره تیم مورد علاقه اش 
)تاتنهام( اظهارنظر کرده و با طرفداران تیم آرسنال که شهرآورد شمال لندن را 
برگزار می کنند، کُری  خوانده است. بارها وی تاکید کرده که طرفدار تیم ملی 
انگلیس است و در سال چندین بار برای تماشای بازی های این تیم به ورزشگاه 
ویمبلی رفته است، اما بسیاری از مو سپید کرده های دانشگاه آکسفورد می دانند 

که او به چه اندازه طرفدار تیم تاتنهام است.

    مردم روستای »راوه« با تجمع خواستار لغو مجوز فعالیت معدنکاری در پلنگ دره قم شدند  

/ تطبیق ص۸


